

KẾ HOẠCH

Thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII

Căn cứ Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương khóa XII, Kế hoạch số 53-KH/ĐUK ngày 04/7/2017 của Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh về việc học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị Trung ương năm khóa XII, Chi bộ Trung tâm GDTX tỉnh xây dựng kế hoạch thực hiện Nghị quyết Trung ương năm khóa XII như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích yêu cầu

- Xác định các nội dung, tạo sự thống nhất về nhận thức và hành động trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện thắng lợi mục tiêu Nghị quyết Trung ương năm khóa XII, bảo đảm đúng quan điểm đã đề ra trong Nghị quyết

- Cán bộ, đảng viên nắm vững, hiểu rõ những nội dung cơ bản của các nghị quyết đặc biệt là những nội dung liên quan đến lĩnh vực công tác. Việc nghiên cứu học tập, quán triệt nghị quyết là trách nhiệm chung của toàn thể cán bộ đảng viên.

II. NỘI DUNG:

1. Nội dung quán triệt

- Nghị quyết số 05-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương khóa XII.

- Kế hoạch số 53-KH/ĐUK ngày 04/7/2017 của Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh về việc học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị Trung ương năm khóa XII.

2. Báo cáo viên:

- Đồng chí Nguyễn Thanh Bình - TUV, Bí thư Đảng ủy Khối trực tiếp triển khai quán triệt.

- Đồng chí Võ Văn Việt - Bí thư Chi bộ Trung tâm GDTX

3. Thời gian

- 7h 30 phút sáng ngày 13/7/2017 Bí thư, P. Bí thư tham dự

- 13h 30 phút ngày 13/7/2017 Toàn thể Đảng viên Chi bộ (trừ những ĐV đã về nghỉ phép trong hè, ĐV bị bệnh)

- 13h 30 phút ngày 25/7/2017 dành cho những ĐV vắng học trong ngày 13/7/2017 (Báo cáo viên là Đồng chí Võ Văn Việt - Bí thư Chi bộ Trung tâm GDTX)

4. Xây dựng kế hoạch hành động cá nhân

- Người đứng đầu cấp ủy phải có kế hoạch hành động cá nhân thực hiện nghị quyết phù hợp với chức trách, nhiệm vụ được giao; thể hiện quyết tâm, tinh thần đổi mới, chủ động sáng tạo, dám nghĩ, dám làm, dám chịu trách nhiệm.

- Kế hoạch của cá nhân đ/c Bí thư lưu tại chi bộ một bản, gửi về Ban Thường vụ ĐUK một bản (qua Ban Tuyên giáo Đảng ủy)

5. Viết thu hoạch cá nhân và cam kết thực hiện các nghị quyết, quy định của Đảng:

- Tất cả các ĐV tham gia học tập nghị quyết đều phải viết bài thu hoạch cá nhân. Nội dung bài thu hoạch tập trung thể hiện nhận thức của cá nhân về thành tựu hạn chế và

nguyên nhân, những điểm mới, thời cơ, thách thức, mục tiêu, giải pháp. Đặc biệt là những kiến nghị đề xuất, kiến nghị những giải pháp thực hiện, trước hết là những vấn đề thuộc mình công tác.

- Xây dựng cam kết thực hiện các nghị quyết, quy định của Đảng:

6. Báo cáo:

Chi bộ báo cáo kết quả triển khai học tập, quán triệt nghị quyết lồng ghép vào báo kết quả viết bài thu hoạch của cán bộ, đảng viên, kế hoạch thực hiện nghị quyết của chi bộ, kế hoạch hành động của cá nhân đảng viên Bí thư và gửi toàn bộ về Ban Thường vụ ĐUK (qua Ban Tuyên giáo Đảng ủy) theo quy định.

Nơi nhận:

- Đảng ủy Khối CQDCĐ (để b/c);
- Đ/V chi bộ
- Lưu chi ủy.



Võ Văn Việt

